

トラピストバターをご愛用の方々へのお知らせ（改訂版）

令和2年9月16日

〒049-0283 北海道北斗市三ツ石 392 番地
宗教法人 燈台の聖母トラピスト修道院 製酪工場

トラピストバター「原材料名」表示不備について

拝啓 平素は当院乳製品をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。

この度、当院乳製品であるトラピストバターの一括表示・原材料名欄にある「クリーム」の表示に、アレルギーである「(乳成分を含む)」の表示が欠落していることが判明いたしました。このため、店頭にある製品を撤収するとともに、今後販売する製品については、表示を下記のとおり訂正することといたします。お客様には多大なるご迷惑をおかけする事になり、心からお詫び申し上げます。

なお、今回の件は表示の不備であり、トラピストバターの品質自体には影響ございません。

ただし、乳アレルギーをお持ちの方が誤ってお召し上がりになりますと健康被害が生ずる可能性がありますので、不安がある方はお手数ですが、下記のお問い合わせ先までご連絡ください。

今後とも、より良い製品をお客様に提供できるように努力してまいりますので、当修道院を何卒宜しく願い申し上げます。

敬具

記

一括表示の中の原材料名の変更点

(変更前) 原材料名 クリーム (北海道製造)、食塩

(変更後) 原材料名 クリーム **(乳成分を含む)** (北海道製造)、食塩

その他、ご不明な点やご質問がありましたら、以下にお問い合わせください。

お問い合わせ フリーダイヤル **0800-800-6818**

月曜日から金曜日 (土曜日、日曜日を除く)

午前 8 時 00 分～12 時 00 分 午後 1 時 00 分～4 時 00 分

以上